МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
МЕЧЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА
(МБОУ Мечетинская СОШ)

	ПРИКАЗ

	09.01.2025
	                ст. Мечетинская
	№ 33

	О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся

	В целях незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) обучающихся, регулирования привлечения и использования средств граждан и профилактики  иных коррупционных проявлений в деятельности школы

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Работникам школы:
1.1. Не допускать неправомерных сборов денежных средств, в том числе на приобретение учебников, учебных пособий, рабочих тетрадей, материальных ценностей с родителей (законных представителей) обучающихся, принуждения со стороны работников школы и родительской общественности к сбору денежных средств, внесению благотворительных взносов.
1.2.  Неукоснительно исполнять требования Федерального закона от 11 августа 1995 г. №135-Ф3 «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях» (в ред. от 21.11.2022 №439-ФЗ); Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Федерального закона от 07 февраля 1992 г. №2300-1 «О защите прав потребителей» (в ред. от 04.08.2023 №474-ФЗ).
2.    Праздновой Л.А. заместителю директора по УВР:
2.1.  Обеспечить размещение полной и объективной информации о порядке предоставления платных образовательных услуг, порядке привлечения целевых взносов и пожертвований, порядке обжалования неправомерных действий по привлечению дополнительных финансовых средств в доступном для родителей (законных представителей) месте.
2.2.   Довести настоящий приказ до сведения всех работников образовательной организации под роспись (лист ознакомления прилагается), ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся на общешкольном родительском собрании.
3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

	Директор

	Л.В.Недоведеева

	С приказом ознакомлена:

	Празднова Л.А.
	______________
          (подпись)
	________________
             (дата)

Приложение
к приказу МБОУ Мечетинской СОШ
от 09.01.2025 №33
Лист ознакомления
педагогических работников с приказом МБОУ Мечетинской СОШ
от 09.01.2025 №33  «О мерах по предупреждению незаконного сбора денежных средств
с родителей (законных представителей) обучающихся»
	№ п/п
	Ф.И.О.
	Должность

	Подпись

	1.
	Аксененко Татьяна Евгеньевна
	Педагог ДО

	2.
	Бартащук Елена Владимировна
	Учитель технологии

	3.
	Батанкин Василий Алексеевич
	Педагог ДО

	4.
	Бессонов Владимир Геннадьевич
	Учитель физкультуры

	5.
	Брагинец Денис Дмитриевич
	Учитель информатики

	6.
	Булинкова Вера Владимировна
	Учитель биологии

	7.
	Булочкина  Наталья Юрьевна
	Учитель анг.языка

	8.
	Киреева Вероника Андреевна
	Учитель начальных классов

	9.
	Володин Сергей Евгеньевич
	Учитель музыки

	10.
	Гейко Анна Владимировна
	Учитель математики

	11.
	Глевский Андрей Николаевич
	Учитель истории

	12.
	Шейкина Анна Сергеевна
	Учитель английского языка

	13.
	Горбатова  Альфия Бариевна
	Учитель математики

	14.
	Губина Александра Дмитриевна
	Учитель начальных классов

	15.
	Гурдесов Юрий Викторович
	Учитель информатики

	16.
	Гурдесова Елена Викторовна
	Ст.вожатая

	17.
	Ерёменко Юлия Артуровна
	Учитель русского языка

	18.
	Жолобова  Светлана Сергеевна
	Учитель физкультуры

	19.
	Звонарёва Валерия Николаевна
	Учитель русского языка

	20.
	Земцева Евгения Витальевна
	Учитель начальных классов

	21.
	Игнатенко Павел Валентинович
	Учитель истории

	22.
	Играева Инна Александровна
	Учитель начальных классов

	23.
	Кашина Ольга Игоревна
	Учитель анг.языка

	24.
	Ковалева Ирина Вадимовна
	Учитель русского языка

	25.
	Коваленко Наталья Александровна
	Учитель русского языка

	26.
	Косиченко Валентина Павловна
	Учитель немецкого языка

	27.
	Кравцов Денис  Евгеньевич
	Учитель физкультуры

	28.
	Крюкова Ираида Петровна
	Учитель географии

	29.
	Куликова  Ольга Петровна
	Учитель начальных классов

	30.
	Лавренова  Зоя Петровна
	Учитель математики

	31.
	Лагуткин Андрей Игоревич
	Учитель физкультуры

	32.
	Ладоненко Людмила Васильевна
	Педагог ДО

	33.
	Лебедева Анетта Сергеевна
	Учитель-логопед

	34.
	Левченко Лариса Александровна
	Учитель русского языка

	35.
	Лимаренко Алексей Сергеевич
	Учитель анг.языка

	36.
	Лимаренко Ирина Раингольдовна
	Учитель-логопед

	37.
	Лучкина Галина Константиновна
	Педагог-библиотекарь

	38.
	Лысенко Юлия Викторовна
	Учитель технологии

	39.
	Малашенко Валерий Григорьевич
	Учитель ОБЖ

	40.
	Маркина  Татьяна Васильевна
	Учитель начальных классов

	41.
	Минжулова  Людмила Викторов.
	Учитель физкультуры

	42.
	Морозова Наталья Викторовна
	Учитель начальных классов

	43.
	Мых Екатерина Владимировна
	Учитель начальных классов

	44.
	Мых Марина Константиновна
	Учитель математики

	45.
	Недоведеева Инна Александровна
	Педагог-психолог

	46.
	Никифорова Наталья Сергеевна
	Учитель-логопед

	47.
	Приходько Григорий Романович
	Учитель физики

	48.
	Приходько Дарья Николаевна
	Учитель начальных классов

	49.
	Пупенко Мария Алексеевна
	Учитель начальных классов

	50.
	Показиев Виктор Иванович
	Учитель технологии

	51.
	Рыхлова Татьяна Семеновна
	Учитель дом.обуч.

	52.
	Сапсаенко Ольга Александровна
	Учитель начальных классов

	53.
	Сапсаенко Наталья Владимировна
	Учитель истории

	54.
	Свенская Юлия Николаевна
	Учитель начальных классов

	55.
	Свиридова Наталья Викторовна
	Учитель математики

	56.
	Сердюкова Елена Алексеевна
	Педагог-психолог

	57.
	Силенко Светлана Алексеевна
	Учитель начальных классов

	58.
	Силенко Светлана Михайловна
	Социальный педагог

	59.
	Стецкова Галина Ивановна
	Учитель ИЗО

	60.
	Ткаченко Светлана Николаевна
	Учитель русского языка

	61.
	Усанова София Степановна.
	Учитель анг.языка

	62.
	Харитонова Валентина Ивановна
	[bookmark: _GoBack]Педагог-психолог

	63.
	Хлопова Марина Юрьевна
	Учитель истории

	64.
	Хорошавина Жанетта Дмитриевна
	Учитель географии

	65.
	Цапова Оксана Александровна
	Учитель начальных классов

	66.
	Черненко  Татьяна Васильевна
	Учитель анг.языка

	67.
	Шатога Елена Евгеньевна
	Учитель начальных классов

	68.
	Щербакова Любовь Григорьевна
	Учитель начальных классов